Erzurum'da genel olarak sağlam bir kale, zarif evler ve güzel camiler vardır. Şehrin havası güzeldir. Kış ise şiddetli olup 8 ay sürmektedir. Bazıları der ki burada kışın uzunluğu Bağdat'ın yazının uzunluğu gibidir. Nüfusu yaklaşık olarak 79 bin olan bu şehrin fatihi 'ÿyâz b. Ganem el-Eş'ârî'dir. Hz. Ömer zamanında Ebû 'Ubeyde onu, 20/641 senesinde eş-Şâmât'ı fethettikten sonra buraya gönderir. Buranın fatihi 'ÿyâz b. Ganem el-Eş'ârî Kürt şehirlerinden Si'ird (Siirt), Bitlis ve civar bölgeleri fethetmiştir. Günümüzde insanlar burayı Erzurum ve Ezrum olarak isimlendiriyorlar. Aslı ise belirttiğimiz gibi Erzenu'Rûm'dur.